CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 108/2015

Solicita  informações  sobre  o  Fundo  de
Reequipamento do Corpo de Bombeiros de
Toledo – FUNREBOM.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Chefe do
Poder Executivo solicitando informações sobre o Fundo de Reequipamento do Corpo
de Bombeiros de Toledo – FUNREBOM:

1 – Quanto era a disponibilidade financeira (caixa) do FUNREBOM em
31 de dezembro de 2012?

2 – Qual a receita anual arrecadada da Taxa de Combate a Incêndios nos
exercícios de 2013 e de 2014?

3 – Qual a receita anual arrecadada com as multas, juros e correções
sobre a Taxa de Combate a Incêndios nos exercícios de 2013 e de 2014?

4 – Qual a receita anual arrecadada da Taxa de Vistoria de Segurança
Contra Incêndios nos exercícios de 2013 e de 2014?

5 - Qual a receita anual arrecadada com as multas, juros e correções
sobre a Taxa de Vistoria de Segurança Contra Incêndios nos exercícios de 2013 e de
2014?

6 –  Quais  repasses foram feitos,  mensalmente,  ao  FUNREBOM nos
exercícios de 2013 e de 2014?

7 – Quais as despesas do Corpo de Bombeiros foram custeadas pelo
FUNREBOM nos exercícios de 2013 e de 2014?

8 – Qual a disponibilidade financeira em 31 de dezembro de 2014 do
Fundo de Reequipamento do Corpo de Bombeiros de Toledo – FUNREBOM – e na
presente data?

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

9 – O saldo do Fundo de Reequipamento do Corpo de Bombeiros de
Toledo está sendo aplicado de forma a obter rendimentos financeiros?

SALA DAS SESSÕES, 15 de abril de 2015.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1CBA21F0228A1E3FBDDFC5121CB7B264 CODIGO DO DOCUMENTO: 008347
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 108/2015
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi